
令和３年４月 26日 

 

保護者の皆さまへ 

 

大阪府立日根野高等学校 

校 長 山本 好男 

 

体育祭について（お知らせ） 

 

晩春の候、保護者の皆さまには、益々ご清祥のこととお慶び申しあげます。平素より本

校の教育活動にご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

このたび、大阪府等が新型インフルエンザ等対策特別措置法に基づく緊急事態措置を

実施すべき区域とされたことを受け、４月 23 日に、第 47 回大阪府新型コロナウイルス

対策本部会議が開催され、緊急事態措置に基づく府民への要請内容等が決定されました。 

府内の医療提供体制が極めてひっ迫している中、感染拡大を食い止めるためには、不

要不急の外出の自粛、人出の抑制、人が集まる行動自体の抑制が必要となっています。 

これらのことを踏まえ、府教育庁より『府立学校における緊急事態宣言下の教育活動

等について、校内での学校行事等のうち、体育祭等感染リスクの高い活動については、中

止または延期とする。』旨の通知がありました。 

つきましては、生徒の新型コロナウイルスへの感染および感染拡大を防ぐため、５月

７日に予定していた体育祭を中止することといたします。 

体育祭は高校生活の思い出となる大切な行事でありますので、今後この措置が解除さ

れましたら、日程を変更して実施したいと思います。今年の秋の実施を視野に検討を加

えてまいります。また、結果については改めてご連絡させていただきます。 

保護者の皆さまにおかれましては、何卒ご理解を賜りますよう、よろしくお願いいた

します。 

 

 

【問合せ先】 

 大阪府立日根野高等学校 

教頭 川瀬 治彦 

電話 072-467-1555 


